
S
E

T
T

O
R

E
 N

. 
2

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Paola CAMPITELLI 

Servizio: Patrimonio e Valorizzazione Immobiliari Espropri 

P.O.: Arch. Maria Rosaria GRECO 

Istruttore Tecnico: Arch. J. Amadio PELLICCIOTTA 

C.so Marrucino,97 - 66100 CHIETI 

Tel. 0871.4081 - Fax 0871.408.2380 

www.provincia.chieti.it 

protocollo@pec.provincia.chieti.it 

  

 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
Servizio Patrimonio e Valorizzazione Immobiliare – Espropri 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

ORDINANZA DI DEPOSITO INDENNITÀ ESPROPRIATIVA 

N. 1 del 03 marzo 2023 

OGGETTO: Lavori di manutenzione idraulica e riqualificazione del fiume Sangro nel 
tratto compreso tra i ponti Guastacconcio e Zamenga.  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2 

Visto il Testo Unico sulle Espropriazioni, legge n. 327 dell’8 giugno 2001 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

Richiamato il Decreto Presidenziale n.220 del 30.12.2002 con la quale venivano conferite 
alla sottoscritta le funzioni dirigenziali; 

Accertata la propria competenza all’emanazione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs 18.08.2000 n. 267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali” e ss.mm.ii.; 

Visti gli atti per l’esecuzione del “Lavori di manutenzione idraulica e riqualificazione del 
fiume Sangro nel tratto compreso tra i ponti Guastacconcio e Zamenga; 

Vista la Determinazione n. 42 del 07.10.2008 dell’Autorità di Bacino di Rilievo Regionale 
dell’Abruzzo e del Bacino del Fiume Sangro, con la quale si è approvato il progetto 
definitivo dei lavori in oggetto e contestualmente si è disposta la dichiarazione di pubblica 
utilità dell’opera; 

Vista la Deliberazione della Giunta Provinciale n. 491 del 20.11.2008 di recepimento della 
concessione del finanziamento Regionale; 

Visto il Decreto di indennità provvisoria n. 50 del 4 maggio 2009; 

Tenuto conto che con nota prot. 13960 dell 11.08.2021 il tecnico incaricato ha rimesso gli 
estratti di mappa catastali con le relative visure aggiornate a seguito delle operazioni di 
frazionamento catastale, dalla quale si evidenziano le reali superfici occupate; 

Viste le note inoltrate a mezzo raccomandata A/R conservate agli atti, mediante la quale si 
comunicava alle ditte di cui all’elenco allegato l’indennità di esproprio; 

Evidenziato che le ditte di cui all’elenco allegato non hanno fatto pervenire nessuna 
comunicazione e che, decorsi inutilmente trenta giorni dalla notifica di cui al comma 4 
dell’art 20 del D.P.R. 327/2001 la determinazione dell’indennità di esproprio si intende non 
concordata e si deve procedere per tanto, secondo quanto previsto dall’art.20 comma 14 
dello stesso D.P.R. 327/2001; 



S
E

T
T

O
R

E
 N

. 
2

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Paola CAMPITELLI 

Servizio: Patrimonio e Valorizzazione Immobiliari Espropri 

P.O.: Arch. Maria Rosaria GRECO 

Istruttore Tecnico: Arch. J. Amadio PELLICCIOTTA 

C.so Marrucino,97 - 66100 CHIETI 

Tel. 0871.4081 - Fax 0871.408.2380 

www.provincia.chieti.it 

protocollo@pec.provincia.chieti.it 

  

 
2 

Considerato, per tutto quanto sopra richiamato, che per definire la procedura espropriativa 
occorre depositare, presso il Ministero dell’Economia e delle Finanza Ragioneria 
Territoriale dello Stato dell’Aquila, l’indennità espropriativa come previsto dal comma 14 
dell’art.20 del D.P.R. 327/2001 secondo quanto indicato nell’elenco allegato; 

Ritenuto, per quanto sopra, di esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
ed amministrativa, nonché alla legittimità del presente provvedimento; 

DISPONE 

• ai sensi dell’art.20, comma 14 e dell’art.26 comma 1 del D.P.R. 327/2001 e ss.mm.ii, che 
il Servizio Patrimonio e Valorizzazione Immobiliari – Espropri, provveda al deposito, 
presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze Ragioneria Territoriale dello Stato 
dell’Aquila, delle indennità espropriative non accettate, come riportate nell’Elenco 
allegato; 

• Che il presente provvedimento venga pubblicato, sul sito istituzionale della Provincia di 

Chieti e per estratto, nel Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo ai sensi del comma 7 

dell’art.26 del D.P.R. 327/2001 e per tanto diventa esecutivo a tutti gli effetti di legge 

decorsi 30 giorni dalla sua pubblicazione, sempre che non vi siano opposizioni di terzi 

proposte nei modi e termini di Legge. 

 

 

 

 

Il Dirigente del Settore 2 2 

Dott. Ing. Paola CAMPITELLLI 

 
 

 



Lavori di manutenzione idraulica Fiume Sangro Guastacconcio -Zamenca COMUNE DI PAGLIETA
n

. 
d

i 
E

le
n

c
o

n
. 
d

it
ta

 d
a
 p

ia
n

o
 

p
a
rt

ic
e
ll
a
re

 d
e
fi

n
it

iv
o

Intestatari Catastali e/o Proprietari attuali                                                                    

Diritti e Oneri Reali (cod. fisc.)

F
o

g
li
o

V
e
c
c
h
ia

 P
a
rt

ic
e
lla

N
u

o
v
a
 P

a
rt

ic
e
ll
a

S
u

p
e
rf

ic
ie  Coltura 

praticata                       

(Zona 

Urbanistica) 

 Valore 

Agricolo                  

(art. 40, 

comma 1 - Lg- 

327/2001) 

 Indennità principale                 

(art.40, com. 1 - Lg. 

327/2001) 

 Maggiorazioni  

 Indennità 

concordata 

come da 

Verbali di 

Cessione 

Volontaria  

 Indennnità liquidata in acconto 

 Indennità per 

Occ.Temp. 

(art.50, com.1 - 

Lg. 327/2001)  

 Totale 

indennità  

dovuta in 

caso di 

cessione 

volontaria 

 Totale indennità  liquidata a 

saldo 

 Totale indennità da 

depositare a saldo 

(senza le 

maggiorazioni) 

 Modalità di notifica effettuata 

Comune di PAGLIETA
n. n. n. mq.

 Agricola (Zona 

E) 
€. €. €. €. €. €.

A B C = (A*B) D E F = (C+D) G = (F-E) H

CERICOLA BERARDO (CF CRCBRD58R04A485D) nato a

ATESSA (CH) il 04/10/1958 Diritto di: Proprieta' per 1/2 
3 63 4242 27 Seminativo 1,09 29,43

 Raccomandata A/R 

68771088727-5 

3 64 4240 335 Seminativo 1,09 365,15

394,58 197,29 -                

2 4
COLANTONIO Domenico nato a PAGLIETA il 12/01/1954 

CLNDNC54A12G237M Proprieta` per 1/1
5 143 143 910 Inc.Prod. 0,10            91,00 45,50              -                € 0,00

136,50 0,00 91,00

 Raccomandata A/R 

68771088729-7 

3 5
RANIERI Nicola nato a PAGLIETA il 23/10/1927 

RNRNCL27R23G237O  Proprieta` per 1000/1000
5 144 144 1440 Inc.prod. 0,10            144,00 72,00              € 0,00

216,00 0,00 144,00

 Pubblicato Albo Pretorio 

comune di Paglieta dal 

18.01.2022 al 07.02.2022 al 

numero Reg. Gen. 38 

5 146 146 1280 Vigneto 2,81            3 596,80                  1 798,40         
4 316,16

5 395,20
119,89

L.Q. N. 3271 DEL 16.10.2009 LQ N.48 DEL 21.01.22 

PAGAMENTO DIRETTO

€ 359,69

LQ N.48 DEL 21.01.22 

PAGAMENTO DIRETTO

 RANIERI Natale nato a PAGLIETA il 29/04/1968 

RNRNTL68D29G237V Proprieta` per 3/9
0,00 159,86

 Raccomandata A/R 

68771088733-2 

119,89

LQ N.48 DEL 21.01.22 

PAGAMENTO DIRETTO

119,89

LQ N.48 DEL 21.01.22 

PAGAMENTO DIRETTO

4 256 256 200 Canneto 0,54 108,00                     

4 4060 4060 420 Seminat. 1,09 457,80                     

4 4061 4061 340 Seminat. 1,09 370,60                     

4 4074 4074 40 Seminat. 1,09 43,60                       

4 4059 4059 200 Seminat. 1,09 218,00                     

1 198,00                  599,00            1 797,00       

6 13
VIRTU' NADIA (CF VRTNDA66A53A485V)

nata a ATESSA (CH) il 13/01/1966  Proprieta` per 1000/1000
6 38 4177 121 seminativo 1,09 131,89                     65,95              € 0,00 198,00 0,00 131,89

 Raccomandata A/R 

68771088742-3 

 1437,6                                           

L.Q. N. 3362 del 28.10.2009
239,60

 Raccomandata A/R 

68771088741-2 

0,00

CONSORZIO PER L`AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DEL 

SANGRO con sede in CASOLI 81001290691 Proprieta` per 

1000/1000

0,00

CERICOLA NICOLA DONATO (CF CRCNLD83B07A485M)

nato a ATESSA (CH) il 07/02/1983 Diritto di: Proprieta' per 1/2

1

5 0,001 797,00

4

 Raccomandata A/R 

68771088728-6 

1

7

€ 0,00

0,00

0,00

592,00 0,00 394,58

12

RANIERI Natalino nato a Paglieta il 08.12.72, RNRNTL72T08G237M, 

propriet.per 1/9

 RANIERI Maria nata a PAGLIETA il 17/12/1950 RNRMRA50T57G237Z 

Proprieta` per 3/9

RANIERI Marisa nata a Paglieta il 25.08.68 RNRMRS68M65G237C, 

propr.per 1/9

Paolucci Grazia n. a Lanciano 13/03/1947 PLCGRZ47C53E435Q 

propr.per 1/9

ELENCO PER DEPOSITO INDENNITA' ESPROPRIATIVE


		2023-03-03T11:24:51+0100
	CAMPITELLI PAOLA




